UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3247/STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày 31 tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền các sản phẩm truyền thông về

chuyển đổi số và quyền con người trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn năm 2023

 Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Lạng Sơn;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 26/5/2020 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về Triển khai Chiến lược phát triển thông tin quốc gia đến năm 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch số 180/KH-

UBND ngày 03/9/2023 của UBND tỉnh về triển khai Đề án truyền thông về

quyền con người ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023; Sở Thông

tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền phóng sự về chuyển đổi số

- Tuyên truyền kết quả đạt được của tỉnh Lạng Sơn về chuyển đổi số trong

thời gian vừa qua, mô hình chuyển đổi số ở Lạng Sơn dựa vào 3 trụ cột chính là

chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. Chuyển đổi số thực hiện toàn dân, toàn

diện, đồng thời và là giải pháp đột phá để thực hiện các mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội, cải cách hành chính, nâng cao năng lực, hiệu quả, tính minh bạch

trong hoạt động của các cấp chính quyền. Phấn đấu mục tiêu đến năm 2025 tỉnh

Lạng Sơn nằm trong nhóm 10 tỉnh, thành phố dẫn đầu quốc gia về chuyển đổi

số.

- Tên phóng sự: “Hiệu quả từ công cuộc phát triển 3 trụ cột chuyển đổi số”.

- Sản phẩm được đăng tải tại địa chỉ: https://drive.google.com/file/d/1_7-

cRd4LslbU6a1x62PdVfFj9ALGHWUz/view?usp=sharing

2. Các sản phẩm truyền thông thực hiện Đề án truyền thông về quyền

con người ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về quyền con người tại tỉnh Lạng Sơn

góp phần cùng với các bộ, ngành trung ương và các địa phương trong cả nước

tạo sự chuyển biến trong nhận thức, hiểu biết của toàn xã hội về các quyền của

con người. Tuyên truyền luật pháp quốc tế về quyền con người, tình hình, nỗ lực

và thành tựu bảo đảm quyền con người trên các lĩnh vực, trong đó có công tác

xóa đói, giảm nghèo, chăm lo đời sống của Nhân dân, các đối tượng yếu thế, dễ

bị tổn thương để không ai bị bỏ lại phía sau; những đánh giá, nhận định tích cực

của dư luận, truyền thông quốc tế về kết quả công tác bảo đảm và phát triển

https://drive.google.com/file/d/1_7-cRd4LslbU6a1x62PdVfFj9ALGHWUz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1_7-cRd4LslbU6a1x62PdVfFj9ALGHWUz/view?usp=sharing

2

quyền con người của Việt Nam. Các thông tin tích cực, đề cao các giá trị đạo

đức, hướng thiện, lối sống nhân văn, tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái,

lòng yêu nước, tự hào dân tộc.

- Số lượng: 02 chương trình truyền hình, 05 chương trình phát thanh.

- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt, tiếng Anh và tiếng Tày.

- Các sản phẩm được đăng tải tại địa chỉ:

+https://drive.google.com/file/d/1qn-VjuW8VgAQAqE-

Eak0pShIspt_7DRD/view?usp=drive_link

+https://drive.google.com/file/d/18lFxHsqD165jbcrd8TQLjR2aU9Kzy3X

E/view?usp=drive_link

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

4. Trung tâm Công nghệ số

Đăng tải các Video, Radio tuyên truyền trên Trang TTĐT của Sở và các

website do Sở vận hành.

(Mọi chi tiết, thông tin liên hệ Đ/c Lê Mai Vọng, chuyên viên Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản, điện thoại: 0945.225.388)

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức

tuyên truyền nội dung nêu trên và báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi

có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, TP;
- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNS (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

https://drive.google.com/file/d/1qn-VjuW8VgAQAqE-%20Eak0pShIspt_7DRD/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1qn-VjuW8VgAQAqE-%20Eak0pShIspt_7DRD/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/18lFxHsqD165jbcrd8TQLjR2aU9Kzy3XE/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/18lFxHsqD165jbcrd8TQLjR2aU9Kzy3XE/view?usp=drive_link

		2024-03-06T17:31:13+0700
	Lê Hải Yến

		2024-03-07T15:46:55+0700